Shogqeria tregtare "SINANI"SHPK

NIPT J86902812W
2. Pasqyra e performances financiare per periudhen
01 Janar - 31 Dhjetor 2017

sipas natyres

Ne lek

Nr

'Pershkrimi i elementeve

‘Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit

Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe
prodhimit ne proces

Viti 2017

Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit | -

Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme

1.Lenda e pare dhe Materialet te konsumueshme
2.Te tjera shpenzime

‘Shpenzime te personelit

1. pagat dhe shperblime (2.000.727)
2. shpenzimet per sigurimet shogerore dhe

'shendetesore(paraqitur vecmas nga shpenzimet per pensionet) (365.896)
Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi (398.670)
Shpenzime te tjera shfrytezimi (2.295.955)
Te ardhura te tjera -
1.Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

(paragitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda B

2 Te ardhurat nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve
afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike )
3.Interesa te arketueshme dhe te ardhura te tjera te

‘naiashme(paraaitur vecmas te ardhurat naa niesite ekonomike

Zhvleresimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare

te mbajtura si aktive afatshkurtra |
‘Shpenzime financiare 85.948
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paragitur

vecmas shpenzimet per tu paguar tek njesite ekonomike brenda

2.Shpenzime te tjera financiare 85.948
Pjesa e fitimihumbjes nga pjesemarrjet

Fitimi/humbja para tatimit 11.607.369
Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 1.741.105
1.Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 1.741.744
2.Shpenzimi | tatim fitimit te shtyre =
3.Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve il -
Fitimi/Humbja e vitit 9.866.264

Fitimi/humbja per:
:Pronaret e njesise ekonomike meme

= 4

Interesat jo-kontrolluese

(2.366.623)

Viti 2016

138.078.773  129.822.987

(121.496.104) (113.985.337)
(121.496.104)‘; (113.985.337)

(2.272.950)
(1.913.000)

(359.950)

(582.794)
(709.523)

3.815

3.815
12.276.198

1.841.430
1.841.430

10.434.768




Shogqeria tregtare "SINANI"SHPK
NIPT J86902812W sipas natyres
2. Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese per periudhen

01 Janar - 31 Dhjetor 2017

Ne lek
Nr  Pershkrimii elementeve Viti 2017 Viti 2016
Fitimi/Humbja e vitit ~ 9.866.264  10.434.768
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin:
Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne
veprimtari te huaja
Diferenca (+/-) nga rivleresimi | aktiveve afatgjata
materiale
Diferenca (+/-) nga rivieresimi | aktiveve financiare te
‘mbaijtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga
piesemarrijet
Totali | te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin 9.866.264 ' 10.434.768

Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: -

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese




